
DECRETO DIRIGENZIALE N. 141 del 30 luglio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA' SETTORE PRIMARIO SET-
TORE INTERVENTI PER LA PRODUZIONE AGRICOLA, PRODUZIONE AGRO-ALIMENTARE, 
MERCATI AGRICOLI, CONSULENZA MERCANTILE - Bando Regionale per la concessione di 94 
ettari di nuovi impianti vigneti riservati ai vini della regione Campania situati nelle aree a Deno-
minazione di Origine Controllata (D.O.C.) e a Denominazione di Origine Controllata e Garantita 
(D.O.C.G.) in deroga al Reg. CE n. 1493/99 relativo all'organizzazione comune del mercato vitivi-
nicolo.  Approvazione degli aventi titolo e degli esclusi - (con allegati). 

Il Dirigente di Settore  
 
PREMESSO che: 

− il Reg. CE n. 1493/99 del Consiglio, relativo all’Organizzazione Comune del Mercato vitivinicolo 
(OCM), all’art. 6 prevede, a fronte di un blocco dei nuovi impianti fino al 31 luglio 2010, la con-
cessione, agli Stati membri che hanno completato l’inventario del potenziale viticolo, di 12.933 et-
tari di nuovi impianti di vigneti da destinare ai vini di qualità (V.Q.P.R.D.) ed ai vini da tavola ad 
Indicazione Geografica Tipica (IGT); 

− con Decreto Ministeriale n. 33576 del 19 ottobre 2000 è stata effettuata una ripartizione tra le re-
gioni italiane dei 12.933 ettari di diritti di impianto nuovamente creati stabiliti all’art. 6 del Reg. CE 
n. 1493/99, di cui 423 ettari sono stati assegnati alla Regione Campania; 

− con Delibera di Giunta Regionale n. 6349 del 12 dicembre 2000 la Regione Campania ha stabili-
to le procedure tecnico-amministrative relative all’applicazione del Titolo II “Potenziale produtti-
vo”, capo I°, del Reg. CE n. 1493/99, nonché l’istituzione della Riserva Regionale per la gestione 
di tale potenziale produttivo; 

− con Decreto Regionale Dirigenziale n. 2/55 del 17/02/2003 è stato emanato il Bando per la con-
cessione di 420 ettari di nuovi impianti di vigneti riservati ai vini della Regione Campania situati 
nelle aree a denominazione di origine controllata (DOC) ed a denominazione di origine controlla-
ta e garantita (DOCG); 

− con Decreto Regionale Dirigenziale n. 50 del 18/03/2008 sono stati trasferiti alla Riserva Regio-
nale, ai sensi del paragrafo 2, art. 6, del Reg. CE n. 1493/99, 55.04.08 ettari di diritti di impianto 
nuovamente creati, di cui ettari 47.85.84 provenienti da diritti precedentemente assegnati di cui al 
DRD n. 2/55 e non esercitati ed i restanti 07.18.14 ettari dalla regolarizzazione delle superfici vi-
tate impiantate senza la prescritta autorizzazione ai sensi del Reg. CE n. 1493/99; 

− a fronte della dotazione della Riserva regionale di ettari 40.95.64 di diritti di impianto, il saldo 
complessivo raggiunto a seguito dell’emanazione del suindicato DRD n. 50 di trasferimento di ul-
teriori 55.04.08 ettari è pari ad ettari 95.99.72; 

− con Decreto Regionale Dirigenziale n. 56 del 25/03/2008, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania n. 15 del 14 Aprile 2008, è stato emanato il Bando Regionale per la conces-
sione di 94.00.00 ettari di nuovi impianti vigneti riservati ai vini della Regione Campania situati 
nelle aree a denominazione di origine controllata (DOC) ed a denominazione di origine controlla-
ta e garantita (DOCG), nei Parchi regionali e per i vigneti sperimentali; 

 
PRESO ATTO che con Decreto Regionale Dirigenziale n. 135 del 25/07/2008 sono stati trasferiti alla 
Riserva Regionale, ai sensi del paragrafo 2, art. 6, del Reg. CE n. 1493/99, ulteriori 07.36.81 ettari di 
diritti di impianto dei vigneti resisi disponibili dal mancato esercizio del diritto di nuovo impianto concesso 
ai sensi del DRD n. 2/55 del 17/02/2003; 
 
RITENUTO, inoltre, opportuno prelevare dalla Riserva regionale 09.00.00 ettari da utilizzare nel Bando 
Regionale per la concessione di 94.00.00 ettari di nuovi impianti vigneti come disciplinato  dall’articolo 
7d) del suindicato DRD n. 56 del 25/03/2008, per cui i diritti totali da assegnare ai beneficiari collocatesi 
in posizione utile passano da ettari 94.00.00 a ettari 103.00.00; 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008



CONSIDERATO che:  
− ai sensi dell’articolo 5 , punto 5, del Reg. CE n. 1493/99 i diritti di nuovo impianto di vigneti 

concessi con il Bando Regionale di cui al suindicato DRD n. 56 del 25/03/2008 hanno validità fino 
al 31 luglio 2008, ovvero “non oltre la fine della quinta campagna successiva a quella durante la 
quale sono stati assegnati. I diritti di impianto non concessi entro tale periodo si estinguono.” 

− ai sensi dell’articolo 5.3 del DRD n. 56 del 25/03/2008 i 26 vigneti sperimentali, per una superficie 
complessiva di ettari 18.42, ammessi a partecipare al Bando regionale sono stati individuati dal 
Settore Sperimentazione, Informazione, Ricerca e Consulenza in Agricoltura (di cui alla nota del 
06/02/2008, prot. n. 108958 agli atti del Settore I.P.A.) e resi noti con avviso opportunamente 
pubblicato sul sito internet della Regione Campania nonché su televideo; 

− a seguito dell’emanazione del Bando Regionale di cui al suddetto DRD n. 56 del 25/03/2008 
sono pervenute n. 180 domande di partecipazione, di cui n. 88 per la provincia di Avellino, n. 47 
per la provincia di Benevento, n. 22 per la provincia di Caserta, n. 17 per la provincia di Salerno e 
n. 6 per la provincia di Napoli; 

− non sono state presentate domande di partecipazione per le aree di intervento che rientrano 
nella tipologia “Enti Parchi” e da soggetti che conducono terreni confiscati alle mafie ai sensi 
della Legge n. 109 del 7 marzo 1996, per cui i diritti di nuovo impianto riservati a questa tipologia 
andranno ad aggiungersi a quelli destinati alle zone di produzione dei vini D.O.C. e D.O.C.G., 
come disciplinato dall’articolo n. 5.1 del bando in oggetto; 

− lo scrivente Settore ha compiuto l’istruttoria tecnico-amministrativa delle istanze pervenute per 
accertare sulla base della documentazione prodotta da ciascun richiedente che le domande  
possiedano i requisiti di ricevibilità di cui al presente bando e che siano corredate da tutta la 
documentazione obbligatoria, di cui alle condizioni di ammissibilità previste dal bando in oggetto; 

− a seguito delle risultanze della suddetta istruttoria lo scrivente Settore ha redatto la graduatoria 
unica regionale distinta per le tipologie di soggetti beneficiari di cui all’articolo n. 3 del bando in 
oggetto seguendo l’ordine decrescente fino ad esaurimento dei diritti di impianto messi a bando 
(ettari 103), nonché l’elenco dei soggetti esclusi dalla graduatoria corredato dalle specifiche 
motivazioni; 

− sulla base delle risultanze della suddetta istruttoria risultano idonee all’assegnazione dei diritti di 
nuovo impianto secondo l’ordine di merito n. 10 per la tipologia dei vigneti sperimentali (per un 
totale di 10.32.76 ettari), di cui all’allegato A che è parte integrante del presente provvedimento e 
n. 117 Ditte per la tipologia zone di produzione dei vini a D.O.C. e a D.O.C.G. (per un totale di 
146.35.39 ettari), di cui all’allegato B che è parte integrante del presente provvedimento; 

− sulla base delle risultanze della suddetta istruttoria risultano escluse n. 53 ditte per i motivi 
indicati per ciascuna di essa nell’allegato C, che è parte integrante del presente provvedimento. 

 
 
RILEVATO che: 

− l’elenco dei beneficiari utilmente collocatesi che hanno presentato domanda per la tipologia dei 
“vigneti sperimentali” di cui all’allegato A del presente provvedimento sono comprese tra il n. 1 e 
il n. 10 per un totale di 10.32.76 ettari; 

− l’elenco dei beneficiari utilmente collocatesi che hanno presentato domanda per la tipologia “Zo-
ne di produzione dei vini a D.O.C. e a D.O.C.G” di cui all’allegato B del presente provvedimento 
sono comprese tra il n. 1 e il n. 76 fino all’esaurimento dei 92.67.24 ettari disponibili; 

− l’assegnazione in via definitiva a titolo oneroso, dei diritti di nuovo impianto alle Ditte utilmente 
collocatesi, fino all’esaurimento dei 103.00.00 ettari disponibili, di cui agli allegati A e B, è subor-
dinato al pagamento di Euro 2.000,00 (duemila) per ettaro per la tipologia zone di produzione dei 
vini a D.O.C. e a D.O.C.G. e di Euro 1.000,00 (mille) per ettaro per la tipologia dei vigneti speri-
mentali, secondo le modalità disciplinate dal bando in oggetto, entro 15 giorni dalla data in cui il 
beneficiario avrà ricevuto, da parte dell’AGC Sviluppo Attività Settore Primario - Settore I.P.A., 
l’avviso di collocazione in posizione utile nella graduatoria Regionale, a pena di  decadenza 
dall’assegnazione del  diritto;  

− sono causa di decadenza dall’assegnazione provvisoria a titolo oneroso, ai sensi delle disposi-
zioni previste dal bando di cui al DRD  n. 56 del 25/03/2008,   il mancato pagamento del suindi-
cato importo  per l’assegnazione definitiva del diritto di reimpianto o  la mancata osservanza di 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008



una delle condizioni indicate dall’art.  9, lettera a), del bando di cui al DRD n. 2/55 del 
17/02/2003, che sono  riepilogate nell’allegato D che è parte integrante del presente provvedi-
mento; 

− a seguito di decadenza dall’assegnazione provvisoria a titolo oneroso, i diritti di nuovo impianto 
resisi disponibili, sono assegnati, secondo l’ordine di graduatoria, alle Ditte comprese nella gra-
duatoria finale dal n. 76 al n. 117 di cui all’allegato B del presente provvedimento; 

 
 
TENUTO CONTO che è interesse dell’Amministrazione Regionale condurre la propria azione alla piena 
legittimità, conformandola alle prescrizioni della normativa comunitaria e nazionale sopra indicate;  
 
VISTO l’art. 4, comma 3, della Legge Regionale n. 24 del 29 dicembre 2005 “disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione Campania - legge finanziaria 2006”. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 02 – Interventi a sostegno del sistema agroalimentare 
regionale, 

DECRETA 
 
Per i motivi espressi in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportati: 
 
Art. 1 -  E’ approvata la graduatoria finale per l’assegnazione dei 103.00.00 ettari di diritti di nuovi 

impianti di vigneti di cui agli allegati A e B, che sono parte integrante del presente 
provvedimento.  

Art. 2 - Sono assegnati in via provvisoria, a titolo oneroso, i diritti di nuovo impianto, alle Ditte 
utilmente collocatesi per la tipologia dei vigneti sperimentali tra il n. 1 e il n. 10 per le superfici 
indicate per ciascuna di esse, di cui all’allegato A del presente provvedimento, per un totale di 
10.32.76 ettari. 

Art. 3 - Sono assegnati in via provvisoria, a titolo oneroso, i diritti di nuovo impianto, fino 
all’esaurimento dei 92.67.24 ettari di diritti disponibili, alle Ditte che risultano collocatesi nella 
graduatoria per la tipologia “Zone di produzione dei vini a D.O.C. e a D.O.C.G” tra il n. 1 e il 
n. 76 per le superfici indicate per ciascuna di esse, di cui all’allegato B del presente 
provvedimento. 

Art. 4 - E’ approvato l’elenco delle ditte risultate escluse dall’assegnazione sopra indicata, dal. n. 1 al 
n. 53, di cui all’allegato C, che è parte integrante del presente provvedimento, per i motivi 
indicati per ciascuna di essa. 

Art. 5 -  Di approvare lo scorrimento della graduatoria a seguito di  decadenza  dall’assegnazione 
provvisoria a titolo oneroso, ai sensi delle disposizioni previste  dall’art.  7, ed in particolare 
dal punto 7f), del bando di cui al DRD n. 56 del 25/03/2008, per il mancato pagamento 
dell’importo dovuto e/o per la mancata osservanza di una delle condizioni indicate nel citato 
art. 7, dei diritti di nuovo impianto resosi disponibili, secondo l’ordine di graduatoria, alle Ditte 
comprese nella graduatoria finale dal n. 76 al n. 117, di cui all’allegato B del presente 
provvedimento. 

Art. 6 -  Di approvare le prescrizioni, di cui all’allegato D del presente provvedimento, all’esercizio del 
diritto di nuovo impianto di che trattasi per le Ditte utilmente collocatesi nella graduatoria 
regionale. 

Art. 7 -  Di incaricare i Settori Tecnico - Amministrativi Provinciali per l’Agricoltura competenti per 
territorio ad effettuare gli accertamenti tecnici per i controlli in loco previsti all’articolo n. 7 d) 
del bando  di cui al DRD n. 56 del 25/03/2008, su un campione pari ad almeno il 25% delle 
domande presentate dalle ditte risultate idonee, di cui agi allegati A e B del presente 
provvedimento. 

Art. 8 -  Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale o, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica rispettivamente entro i termini di sessanta o di centoventi giorni dalla 
pubblicazione dello stesso. 

Art. 9 -      Di inviare il presente Decreto: 
- all’Assessore all’Agricoltura e alle Attività Produttive; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008



- ai  Settori Tecnico - Amministrativi Provinciali per l’Agricoltura; 
- al Servizio 04 – Registrazione Atti Monocratici Archiviazione Decreti Dirigenziali; 
- al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione, Bollettino Ufficiale per la pubblicazio-

ne sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania a valere di notifica a tutti gli effetti di leg-
ge. 

 
                                             Irlando  

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008



Allegato A - Graduatoria finale per l’assegnazione dei 94 ettari di diritti di nuovi impianti di vigneti alle Ditte utilmente collocatesi per la tipologia dei vigneti sperimentali, di cui 
al DRD n. 56 del 25/03/2008

N. PROV DITTA CUAA Punti
Sup. 

concessa  
(ha)

 € P.lle
concesse  (ha)

1 AV CEFALO CIRIACO CFLCRC53E31L272E 31 0,5000 500,00
Comune di Torre Le Nocelle - Foglio 10: p.lla n.
297 per ha 00.37.00, p.lla n. 457 per ha 00.13.00

2 AV TERREDORA DI PAOLO S.S. 
AGRICOLA 01721710646 26 1,6000 1.600,00

Comune di Santa Paolina - Foglio 4: p.lla n. 284 per
ha 00.40.00 - Comune di Lapio - Foglio 14: p.lla n.
80 per ha 01.15.88, p.lla n. 169 per ha 00.04.12

3 CE PASSARETTI ANTONIO PSSNTN63M06I676N 25 0,5000 500,00
Comune di Sessa Aurunca - Foglio 77: p.lla n. 105
per ha 00.15.00, p.lla n. 106 per ha 00.35.00

4 AV ISTITUTO TECNICO 
AGRARIO F. DE SANCTIS 01529600643 24 2,5000 2.500,00

Comune di Avellino - Foglio 10: p.lla n. 160 per ha
00.50.00, p.lla n. 231 per ha 02.00.00 

5 AV HAXHIRAJ ANILA HXHNLA71T60Z100J 21 0,9000 900,00
Comune di Lapio - Foglio 8: p.lla n. 178 per ha
00.33.33, p.lla n. 183 per ha 00.19.34, p.lla n. 184
per ha 00.25.37, p.lla n. 326 per ha 00.11.96

6 NA CANTINE GROTTA DEL 
SOLE SRL 05764730635 19 2,3276 2.327,60

Comune di Quarto - Foglio 9: p.lla n. 765 per ha
01.93.19, p.lla n. 766 per ha 00.00.60, p.lla n. 767
per ha 00.35.21, p.lla n. 768 per ha 00.03.76

7 AV SARNO ANTONIO SRNNTN48S15A101C 19 0,5000 500,00
Comunedi Cesinali - Foglio 5: p.lla n. 1252 - 928 per
ha 00.50.00

8 AV EMANUELLI GIOVANNI MNLGNN32C10A783S 17 0,5000 500,00
Comune di Pietradefusi - Foglio 6: p.lla n. 567 per
ha 00.47.12, p.lla n. 292 per ha 00.02.88

9 AV AZIENDA AGRICOLA 
DONNACHIARA s.r.l. 02432540645 16 0,5000 500,00

Comune di Torre le Nocelle - Foglio 3: p.lla n. 236
per ha 00.50.00

10 AV PESA GAETANO PSEGTN36M05F566Q 9 0,5000 500,00
Comune di Montemiletto - Foglio 10: p.lla n. 826
per ha 00.20.63, p.lla n. 1241 per ha 00.29.37

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 34 D
EL 25 A

G
O

STO
 2008



Allegato B - Graduatoria finale per l’assegnazione dei 94 ettari di diritti di nuovi impianti di vigneti alle Ditte utilmente collocatesi, di cui al DRD n. 56 del 25/03/2008

N. Prov. DITTA CUAA Punti
Sup.

concessa
(ha)

 € P.lle
concesse  (ha)

Sup.
Richiesta

(ha)
P.lle non accolte motivazione di riduzione della 

superficie

1 CE FATTORIA COLLE SASSO S.A.S. DI 
D'ISANTO RICCARDO 02931820613 36 2,5000 5.000,00

Comune di Galluccio - Foglio 23: p.lla n. 129 per ha 00.50.00, p.lla 
n. 66 per ha 01.00.00 - Foglio 27: p.lla n. 5021 per ha 00.80.00, 

p.lla n. 29 per ha 00.20.00

2 CE AGRICOLA S. TEODORO S.S. 02924940618 31 2,5000 5.000,00 Comune di Galluccio - Foglio 22: p.lla n. 5032 per ha 04.00.00, 
p.lla n. 4 per ha 01.00.00 5,0000 La superficie massima ammissibile 

prevista dal bando è di ettari 02.50.00.

3 CE ESPOSITO ANTIMO SPSNTM72S11G964W 31 2,5000 5.000,00

Comune di Galluccio - Foglio 26: p.lla n. 7 per ha 00.50.00, p.lla n. 
8 per ha 02.25.00, p.lla n. 9 per ha 00.50.0 - Comune di Rocca 

d'Evandro - Foglio 28: p.lla n. 4 per ha 00.30.00, p.lla n. 7 per ha 
00.45.00

4,0000 La superficie massima ammissibile 
prevista dal bando è di ettari 02.50.00.

4 SA COBELLIS MASSIMO CBLMSM72L16L628C 31 2,5000 5.000,00 Comune di Vallo della Lucania - Foglio 6: p.lla n. 1 per ha 
01.50.00, p.lla n. 281 per ha 01.00.00

5 SA DI PALMA CHIARA DPLCHR58B68F912K 31 1,3544 2.708,80

Comune di Tramonti - Foglio 2: p.lla n. 165 per ha 00.07.37, p.lla 
n. 166 per ha 00.28.86, p.lla n. 167 per ha 00.08.01, p.lla n. 168 per 
ha 00.03.56, p.lla n. 170 per ha 00.64.08 - Foglio 6: p.lla n. 211 per 

ha 00.23.56, p.lla n. 863 per ha 00.11.63
6 AV BUONANNO MARIA BNNMRA76R70A509W 30 1,2000 2.400,00 Comune di Solofra - Foglio 1: p.lla n. 1321 per ha 01.20.00

7 SA DI BARTOLOMEO DANIELE DBRDNL70T09L219K 29 2,5000 5.000,00
Comune di Castellabate - Foglio 16: p.lla n. 53 per ha 00.74.38, 

p.lla n. 282 per ha 00.23.00 - Comune di laureana  C/to - Foglio 4: 
p.lla n. 17 per ha 01.38.75, p.lla n. 18 per ha 00.13.87

8 AV GREGORIO ROSINA GRGRSN66R71C105K 28 2,5000 5.000,00
Comune di Torella dei Lombardi - Foglio29: p.lla n. 109 per ha 

00.35.00, p.lla n. 95 per ha 00.50.00, p.lla n. 167 per ha 01.52.00, 
p.lla n. 169 per ha 00.13.00

9 BN VERLINGIERI PIERANTONIO VRLPNT62S11G227P 28 2,5000 5.000,00
Comune di Paduli - Foglio 33: p.lla n. 27 per ha 01.52.50, p.lla n. 
58 per ha 00.34.60, p.lla n. 131 per ha 00.35.90, p.lla n. 61 per ha 

00.27.00

10 SA VERRONE ANTONIO VRRNTN37D03E767R 28 2,5000 5.000,00 Comune di Lustra Cilento - Foglio 1: p.lla n. 76 per ha 01.00.00  - 
Foglio 13: p.lla n. 25 per ha 00.65.00, p.lla n. 31 per ha 00.85.00

11 AV SIBILLO PAOLO SBLPLA63H28B860Q 28 0,6000 1.200,00 Comune di Montefusco - Foglio 9: p.lla n. 172 per ha 00.25.00, 
p.lla n. 97 per ha 00.35.00

12 CE LE CAMPOLE SRL 02948920612 27 2,0000 4.000,00

Comune di Sessa Aurunca - Foglio 117: p.lla n. 327 per ha 
00.30.00, p.lla n. 138 per ha 00.20.00, p.lla n. 243 per ha 00.20.00, 

p.lla n. 141 per ha 00.08.00, p.lla n. 440 per ha 00.76.00, p.lla n. 
244 per ha 00.04.00, p.lla n. 245 per ha 00.19.00, p.lla n. 347 per ha 

00.03.00, p.lla n. 349 per ha 00.20.00

13 AV ZARRELLA ROSETTA ZRRRTT62D59H975O 26 2,5000 5.000,00
Comune di San Mango Sul Calore - Foglio 7: p.lla n. 288 per ha 

00.70.00, p.lla n. 202 per ha 00.70.00, p.lla n. 71 per ha 00.55.00, 
p.lla n. 287 per ha 00.55.00

14 BN NIFO SARRAPOCHIELLO 
ANTONIO NFSNTN51R19H967Q 26 0,7530 1.506,00 Comune di San Lupo - Foglio 16: p.lla n. 223 per ha 00.36.60, p.lla 

n. 224 per ha 00.11.20, p.lla n. 225 per ha 00.27.50

15 AV MANGANIELLO PAOLINA MNGPLN40H47I301K 26 0,3000 600,00
Comune di Montefusco - Foglio 6: p.lla n. 552 per ha 00.07.00, 
p.lla n. 549 per ha 00.02.00, p.lla n. 441 per ha 00.16.00, p.lla n. 

440 per ha 00.05.00
16 CE PAGANO ANTONIO PGNNTN58L13B781Y 25 1,5000 3.000,00 Comune di Carinola - Foglio 1: p.lla n. 49 per ha 01.50.00

17 AV COLELLA RITA 01977890647 25 0,6500 1.300,00 Comune di Lapio - Foglio 5: p.lla n. 33 per ha 00.65.00

18 AV PARENTE CAROLINA PRNCLN54S62G611R 25 0,6000 1.200,00 Comune di Montefusco - Foglio 9: p.lla n. 87 per ha 00.11.34, p.lla 
n. 270 per ha 00.27.21, p.lla n. 547 per ha 00.21.45

19 AV FEUDI DI SAN GREGORIO 
AZIENDE AGRICOLE S.P.A. 01753470648 24 4,0000 8.000,00 Comune di Sorbo Serpico: Foglio 1 per ha 01.00.00 - Comune di 

Tufo: Foglio 7 per ha 00.80.00, Foglio 12 per ha 02.20.00

20 SA DI BARTOLOMEO ILARIA DBRLRI74D45L219W 24 2,4217 4.843,40 Comune di Laureana  C/to - Foglio 2. p.lla 74 perha 01.70.25 - 
Foglio 4: p.lla n. 24 per ha 00.71.92. 2,5000

Comune di 
Laureana  C/to - 

Foglio 4 p.lla n. 20 

La p.lla 20, foglio 4, richiesta non è 
accolta perché di superficie inferiore alle 

10 are in un unico corpo richiesto dal 
bando, di cui all'articolo 4 a)

21 AV CIANI ARMANDO CNIRND66M05A509H 24 2,5000 5.000,00

Comune di Mirabella Eclano - Foglio 25: p.lla n. 228 per ha 
00.16.00, p.lla n. 229 per ha 00.38.00, p.lla n.230 per ha 01.45.00, 
p.lla n. 231 per ha 00.16.00, p.lla n. 232 per ha 00.90.00, p.lla n. 

234 per ha 00.27.00, p.lla n. 323 per ha 00.42.00, p.lla n. 411 per ha 
00.10.00, p.lla n. 40 per ha 00.12.50 

3,9650 La superficie massima ammissibile 
prevista dal bando è di ettari 02.50.00.

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 34 D
EL 25 A

G
O

STO
 2008



Allegato B - Graduatoria finale per l’assegnazione dei 94 ettari di diritti di nuovi impianti di vigneti alle Ditte utilmente collocatesi, di cui al DRD n. 56 del 25/03/2008

N. Prov. DITTA CUAA Punti
Sup.

concessa
(ha)

 € P.lle
concesse  (ha)

Sup.
Richiesta

(ha)
P.lle non accolte motivazione di riduzione della 

superficie

22 BN FERLOTTI LUCIA FRLLCU63L70F839S 24 0,5400 1.080,00 Comune di Apollosa - Foglio 5: p.lla n. 164 per ha 00.30.00, p.lla n. 
165 per ha 00.24.00

23 BN ZARRO GIUSEPPE ZRRGPP49C18I277W 23 0,8100 1.620,00
Comune di Chianche Sez. Chianchetelle (AV) - Foglio 1: p.lla n. 
124 per ha 00.36.00 - Comune di Sant'Angelo a Cupolo (BN) - 

Foglio 12: p.lla n. 476 per ha 00.45.00

24 BN RILLO GIUSEPPE RLLGPP53T08L254W 23 0,4000 800,00 Comune di Fragneto Monforte - Foglio 11 p.lla n. 151 per ha 
00.40.00, 2,5000

Comune di 
Fragneto Monforte -
Foglio 11 p.lla n.1 
per ha 00.50.00, 

p.lla n. 152 per ha 
00.60.00

Tale superficie non viene accolta in 
quanto il relativo contratto di fitto è 

stato stipulato e registrato in data 
successiva a quella di pubblicazione del 

bando (14 aprile), contrariamente a 
quanto stabilito dall'articolo 7 B) "Il 
richiedente deve risultare in possesso 
della documentazione obbligatoria di 

seguito elencata, pena l’esclusione, alla 
data di pubblicazione del presente 

Bando sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Campania".

25 NA GUIDONE LAURA GDNLRA75C47L259R 23 0,4275 855,00
Comune di San Sebastiano al Vesuvio - Foglio 9: p.lla n. 1571 per 
ha 00.04.46, p.lla n. 544 per ha 00.04.94 - Foglio 10: p.lla n. 01 per 

ha 00.35.35

26 BN MACOLINO LUPO NAZZARENO MCLLNZ48T03H973E 21 0,3000 600,00 Comune di San Lupo - Foglio 16: p.lla n. 306 per ha 00.13.00, p.lla 
n. 307 per ha 00.01.00, p.lla n. 460 per ha 00.16.00

27 BN NAVE CARMINE NVACMN55H22B873V 20 0,6434 1.286,80 Comune di Casalduni - Foglio 13: p.lla n. 199 per ha 00.12.80, p.lla 
n. 1105 per ha 00.43.80, p.lla n. 1104 per ha 00.07.74

28 BN MEOLI ALESSANDRO MLELSN67M26Z133K 19 2,5000 5.000,00 Comune di Dugenta - Foglio 8: p.lla n. 25 per ha 00.92.00, p.lla n. 
362B per ha 01.58.00

29 BN CIERVO BIAGIO CRVBGI68P18I197G 19 1,5000 3.000,00

Comune di S. Agata dé Goti - Foglio 1: p.lla n. 569 per ha 00.60.00, 
p.lla n. 570 per ha 00.45.00, p.lla n. 575 per ha 00.03.00, p.lla n. 

576 per ha 00.07.00, p.lla n. 571 per ha 00.15.00, p.lla n. 572 per ha 
00.08.00, p.lla n. 573 per ha 00.04.00, p.lla n. 574 per ha 00.08.00

30 BN CASO ANGELA CSANGL70R66F113S 19 1,2951 2.590,20 Comune di Casalduni - Foglio 7: p.lla n. 469 per ha 00.59.56, p.lla 
n. 464 per ha 00.24.61, p.lla n 477 per ha 00.45.34

31 CE ZANNINI CARLO ZNNCRL52R13B781E 19 1,0000 2.000,00

Comune di carinola - Foglio 52: p.lla n. 29 per ha 00.13.00, p.lla n. 
28 per ha 00.32.00, p.lla n. 15 per ha 00.16.40, p.lla n. 30 per ha 
00.12.00, p.lla n. 37 per ha 00.09.00, p.lla n. 41 per ha 00.16.00, 

p.lla n. 24 per ha 00.01.60

32 BN IANNELLI NICOLA NNLNCL36T21A783X 18 1,2000 2.400,00 Comune di Benevento - Foglio 6: p.lla 494 per ha 01.20.00

33 CE GRANATA ROSANNA GRNRNN51C66G309U 18 1,0000 2.000,00 Comune di Conca della Campania - Foglio 2: p.lla n. 166 per ha 
01.00.00

34 SA PASSARO VINCENZO PSSVCN58E18C125J 18 1,0000 2.000,00 Comune di Castellabate - Foglio 32: p.lla n. 18 per ha 01.00.00

35 BN ORLACCHIO ANTONIO RLCNTN62A26A783B 18 1,4000 2.800,00 Comune di Benevento - Foglio 15: p.lla n. 332 per ha 00.60.00 - 
Foglio 14: p.lla n. 28 per ha 00.80.00

36 BN PANNELLA ROSARIA NATALINA 01023510629 17 0,8200 1.640,00 Comune di Ponte - Foglio 8: p.lla n. 334 per ha 00.82.00

37 BN PICA MARIA PCIMRA59B59C250B 17 0,6300 1.260,00 Comune di Benevento - Foglio 14: p.lla n. 361 per ha 00.63.00

38 SA PELLEGRINO ANTONIO PLLNTN51B24B959B 14 0,5500 1.100,00 Comune di Rofrano - Foglio 35: p.lla n. 23 per ha 00.18.50, p.lla n. 
22 per ha 00.36.50

39 CE D'ALTERIO GIUSEPPE DLTGPP65R06G309D 10 1,9300 3.860,00 Comune di Carinola - Foglio 92: p.lla n. 118 per ha 00.47.00 - 
Foglio 100: p.lla n. 1 per ha 01.46.00 1,9700

Comune di 
Carinola: foglio 92 -

p.lla n. 120 di ha 
00.04.00

Tale superficie non viene accolta in 
quanto il relativo contratto di fitto ha 
una durata residua inferiore a quella 

prevista dal bando all'articolo 7 b) punto 
1

40 SA DI FEO GIUSEPPE DFIGPP67E15E480S 9 0,5000 1.000,00 Comune di Laureana Cilento - Foglio 13: p.lla n. 136 per ha 
00.50.00

41 NA MOSCA FRANCESCO MSCFNC51C21I820P 8 0,8000 1.600,00
Comune di Somma Vesuviana - Foglio 25: p.lla n. 109 per ha 

00.24.00, p.lla n. 147 per ha 00.06.00, p.lla n. 118 per ha 00.24.00, 
p.lla n. 119 per ha 00.26.00

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 34 D
EL 25 A

G
O

STO
 2008



Allegato B - Graduatoria finale per l’assegnazione dei 94 ettari di diritti di nuovi impianti di vigneti alle Ditte utilmente collocatesi, di cui al DRD n. 56 del 25/03/2008

N. Prov. DITTA CUAA Punti
Sup.

concessa
(ha)

 € P.lle
concesse  (ha)

Sup.
Richiesta

(ha)
P.lle non accolte motivazione di riduzione della 

superficie

42 NA RAIMONDO VINCENZO RMNVCN59A25G309V 5 0,3000 600,00

Comune di Marano di Napoli - Foglio 35: p.lla n. 1149 per ha 
00.05.50, p.lla n. 1150 per ha 00.08.00, p.lla n. 1151 per ha 
00.07.60, p.lla n. 1152 per ha 00.04.20, p.lla n. 1154 per ha 

00.03.80, p.lla n. 1155 per ha 00.00.90

43 AV SERLUCA ROSALBA SRLRLB57M50F566I 23 1,5000 3.000,00
Comune di Pietradefusi - Foglio 6: p.lla n. 253 per ha 00.12.00, 
p.lla n. 299 per ha 00.10.00, p.lla n. 300 per ha 00.40.00, p.lla n. 

301 per ha 00.35.00, p.lla n. 302 per ha 00.53.00

44 AV ANNICCHIARICO LEOPOLDO NNCLLD70A05M203H 23 0,8500 1.700,00
Comune di Santa Paolina - Foglio 4: p.lla n. 23 per ha 00.30.00, 

p.lla n. 417 per ha 00.25.00 -  Foglio 1: p.lla n. 286 per ha 00.20.00, 
p.lla n. 287 per ha 00.10.00

45 AV DE VITO MARIO 01633410640 23 0,3100 620,00 Comune di Lapio - Foglio 15: p.lla n. 34 per ha 00.12.00, p.lla n. 35 
per ha 00.15.00, p.lla n. 199 per ha 00.04.00

46 AV PELUSO MARIA FILOMENA  PLSMFL60L60F052A 22 2,5000 5.000,00

Comune di S. Angelo a Scala - Foglio 8: p.lla n. 124 per ha 
00.27.43, p.lla n. 125 per ha 00.20.95, p.lla n. 127 per ha 00.85.11, 

p.lla n. 128 per ha 00.25.79, p.lla n. 129 per ha 00.22.78, p.lla n. 
204 per ha 00.67.94

47 AV GUASTAFERRO RAFFAELE 02275700645 22 1,5250 3.050,00
Comune di taurasi - Foglio 7: p.lla n. 148 per ha 00.33.40 - Foglio 
11: p.lla n. 299 per ha 00.21.50, p.lla n. 215 per ha 00.30.00, p.lla 

n. 272 per ha 00.27.00, p.lla n. 290 per ha 00.40.60

48 AV FILADORO GIUSEPPA 01973270646 22 0,5000 1.000,00 Comune di Lapio - Foglio 6: p.lla n. 285 per ha 00.12.50, p.lla n. 
287 per ha 00.37.50

49 AV DI PRISCO PASQUALINO DPRPQL60D15A509C 22 0,8270 1.654,00
Comune di Fonanarosa - Foglio 20: p.lla n. 160 per ha 00.08.10, 
p.lla n. 161 per ha 00.11.00, p.lla n. 221 per ha 00.19.70, p.lla n. 

272 per ha 00.13.90, p.lla n. 594 per ha 00.30.00

50 AV GNERRE ADRIANA GNRDRN76A66A489N 22 0,6000 1.200,00

Comune di Santa Paolina - Foglio 8: p.lla n. 101 per ha 00.02.00, 
p.lla n. 102 per ha 00.09.00, p.lla n. 104 per ha 00.09.00, p.lla n. 
105 per ha 00.10.00, p.lla n. 106 per ha 00.10.00 - Comune di Prata 
P.U. - Foglio 7: p.lla n. 132 per ha 00.20.00

1,2000

Comune di Santa 
Paolina - Foglio 9 
p.lla n. 423 per ha 
00.30.00, p.lla n. 

64 per ha 00.30.00

Tale superficie non viene accolta in 
quanto il relativo contratto di fitto ha 
una durata residua inferiore a quella 

prevista dal bando all'articolo 7 b) punto 
1

51 AV NIGRO LUIGI ANTONIO NGRLNT34S12C105Y 21 1,0800 2.160,00 Comune di Torella dei Lombardi - Foglio 27: p.lla n. 134 per ha 
01.08.00

52 AV TECCE MARIO TCCMRA47L14G370O 21 1,0100 2.020,00 Comune di Paternopoli - Foglio 8: p.lla n. 203 per ha 00.27.55, p.lla 
n. 372 per ha 00.63.85, p.lla n. 390 per ha 00.09.60

53 AV NIGRO MIRELLA NGRMLL57H43L461F 21 0,3500 700,00 Comune di Santa Paolina - Foglio 7: p.lla n. 339 per ha 00.35.00

54 AV ADDIMANDA OLGA DDMLGO81H52A509T 20 1,4840 2.968,00
Comune di Taurasi - Foglio11: p.lla 105 per ha 00.35.60, p.la 106 
per ha 00.23.20 - Foglio 8: p.lla n. 27 per ha 00.53.30, p.lla n. 30 

per ha 00.36.30

55 AV MARTIGNETTI ALESSANDRO MRTLSN62H15F491A 19 1,1500 2.300,00 Comune di Montefalcione - Foglio 4: p.lla n. 360 per ha 00.33.00, 
p.lla n. 249 per ha 00.82.00

56 AV CATALDO ANGELO CTLNGL39D04F491S 19 1,3800 2.760,00

Comune di Montefalcione - Foglio 9: p.lla n. 153 per ha 00.34.00, 
p.lla n. 683 per ha 00.11.00, p.lla n. 684 per ha 00.04.00, p.lla n.685 

per ha 00.24.00, p.lla n. 686 per ha 00.26.00, p.lla n. 688 per ha 
00.09.00, p.lla n. 312 per ha 00.18.00, p.lla n. 244 per ha 00.12.00

57 AV DE NUNZIO PASQUALE 01644650648 19 1,0000 2.000,00 Comune di Venticano - Foglio 12: p.lla n. 80 per ha 00.45.00, p.lla 
n. 597 per ha 00.55.00

58 AV COSTABILE ASSUNTA CSTSNT61D63A509I 19 0,4400 880,00 Comune di Montefusco - Foglio 1: p.lla n. 55 per ha 00.12.00, p.lla 
n. 194 per ha 00.32.00 0,7900

Comune di 
Montefusco - 

Foglio 1: p.lla n. 
198 per ha 

00.18.00, p.lla n. 
196 per ha 
00.17.00

Tale superficie non viene accolta perché 
manca documentazione comprovante il 

possesso, ai sensi dell'articolo 7b).

59 AV DE LUCA ROBERTA DLCRRT73R47A783S 19 0,3000 600,00 Comune di Montefusco - Foglio 9: p.lla n. 551 per ha 00.30.00

60 AV DENTE ANTONIO DNTNTN72A29L259D 18 0,5000 1.000,00 Comune di Montefusco - Foglio 5: p.lla n. 73 per ha 00.20.00, p.lla 
n. 74 per ha 00.30.00

61 AV MONGELLUZZO BRUNO MNGBRN68D19Z110R 17 1,0000 2.000,00 Comune di Torella dei Lombardi - Foglio 3: p.lla n. 174 per ha 
01.00.00

62 AV COSTANZA VITO 02092250642 17 1,0000 2.000,00 Comune di Lapio - Foglio 7: p.lla n. 38 per ha 00.65.00, p.lla n. 408 
per ha 00.35.00

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 34 D
EL 25 A

G
O

STO
 2008



Allegato B - Graduatoria finale per l’assegnazione dei 94 ettari di diritti di nuovi impianti di vigneti alle Ditte utilmente collocatesi, di cui al DRD n. 56 del 25/03/2008

N. Prov. DITTA CUAA Punti
Sup.

concessa
(ha)

 € P.lle
concesse  (ha)

Sup.
Richiesta

(ha)
P.lle non accolte motivazione di riduzione della 

superficie

63 AV ROMANO ANNA MARIA RMNNMR60C41Z401Q 17 0,7100 1.420,00 Comune di Lapio - Foglio 7: p.lla n. 338 per ha 00.17.50, p.lla n. 
364 per ha 00.29.80, p.lla n. 365 per ha 00.23.70

64 BN PASCARELLA GIUSEPPINA ANNA PSCGPP70L65Z133V 17 0,5130 1.026,00 Comune di Telese Terme - Foglio 12. p.lla n. 3 per ha 00.40.40, 
p.lla n. 89 per ha 00.10.90

65 AV BALDASSARRE LUCIA BLDLCU49E70F491I 17 0,5000 1.000,00 Comune di Montefalcione - Foglio 5: p.lla n. 495 per ha 00.30.00, 
p.lla n. 855 per ha 00.13.00, p.lla n. 493 per ha 00.07.00

66 AV BRUNO FRANCO BRNFNC62M03B590A 17 0,3000 600,00 Comune di Candida - Foglio 7: p.lla n. 256 per ha 00.07.75, p.lla n. 
56 per ha 00.06.50, p.lla n. 57 per ha 00.15.75

67 AV MOLETTIERI SALVATORE MLTSVT51E19F559X 16 2,0402 4.080,40

Comune di Montemarano - Foglio 3: p.lla n. 204 per ha 00.85.45, 
p.lla n. 206 per ha 00.00.79, p.lla n. 948 per ha 00.21.00, p.lla n. 

953 per ha 00.39.82, p.lla n. 955 per ha 00.10.33 - Foglio 4: p.lla n. 
43 per ha 00.31.49, p.lla n. 44 per ha 00.15.14

68 BN DI BRUNO FALATO DOMENICO DBRDNC62B08A265X 16 1,0870 2.174,00
Comune di Guardia Sanframondi - Foglio 13: p.lla n. 200 per ha 

00.21.20, p.lla n. 523 per ha 00.14.50, p.lla n. 547 per ha 00.34.20, 
p.lla n. 199 per ha 00.38.80

69 AV CAPONE CARMELINA 02422360640 16 1,0000 2.000,00

Comune di Torre Le Nocelle - Foglio 2: p.lla n. 69 per ha 00.13.50, 
p.lla n. 285 per ha 00.01.54, p.lla n. 211 per ha 00.13.28, p.lla n. 70 

per ha 00.05.63, p.lla n. 73 per ha 00.18.70, p.lla n. 77 per ha 
00.01.10, p.lla n. 289 per ha 00.06.04, p.lla n. 288 per ha 00.05.26, 

p.lla n. 226 per ha 00.05.14, p.lla n. 224 per ha 00.05.81, p.lla n. 
223 per ha 00.05.45, p.lla n. 225 per ha 00.05.45, p.lla n. 78 per ha 
00.01.56, p.lla n. 83 per ha 00.08.29, p.lla n. 291 per ha 00.03.25

70 AV FERRANTE MARIA FRRMRA69P42Z133Z 16 0,5820 1.164,00 Comune di Taurasi - Foglio15: p.lla 293 per ha 00.23.40, p.lla n. 
223 per ha 00.34.80

71 BN CORBO ORAZIO CRBRZO81S13F839I 15 1,0000 2.000,00 Comune di Benevento - Foglio 16: p.lla n. 628 per ha 00.40.00, 
p.lla n. 646 per ha 00.20.00, p.lla n. 897 per ha 00.40.00

72 BN CESARE IMMACOLATA CSRMCL78L67E791L 15 0,8000 1.600,00 Comune di Sant'Agata dé Goti - Foglio 1: p.lla n. 10 per ha 
00.40.00, p.lla n. 11 per ha 00.20.00, p.lla 928 per ha 00.20.00

73 AV DIONISIO RAFFAELE DNSRFL71E01A509E 15 1,8500 3.700,00

Comune di Altavilla Irpina - Foglio 10: p.lla n. 194 per ha 00.15.00, 
p.lla n. 36 per ha 00.12.00, p.lla n. 37 per ha 00.24.00, p.lla n. 39 

per ha 00.18.00 - Foglio 6: p.lla n. 252 per ha 00.16.00, p.lla n. 246 
per ha 00.10.00 - Comune di Chianche - Foglio 4: p.lla n. 149 per 

ha 00.06.00, p.lla n. 148 per ha 00.34.00, p.lla n. 150 per ha 
00.23.00, p.lla n. 276 per ha 00.12.00, p.lla n. 133 per ha 00.15.00

74 AV
MASSERIA FONZONE CACCESE
SOCIETA' AGRICOLA IN A.S. DI 
DAVIDE FONZONE CACCESE & C.

 05315871219 14 2,0000 4.000,00 Comune di Paternopoli - Foglio 16: p.lla n. 51 per ha 02.00.00

75 AV RICCIARDI ROSA RCCRSO66S70L214V 14 0,6600 1.320,00 Comune di Torella dei Lombadi - Foglio 17: p.lla n. 701 per ha 
00.14.00, p.lla n. 703 per ha 00.52.00

76 - Ultima 
Ditta

utilmente
collocatesi per 
esaurimento
dei 92.67.24 

ettari
disponibili

BN STS S.R.L. 00677800625 - 13 0,3991 798,20

Rispetto alla superficie totale di ha 02.25.00 accolta, la Ditta  potrà 
impiantare una superficie di ha 00.39.91 per esaurimento dei 
92.67.24 ettari  di diritti disponibili previsti dal bando . Per 

realizzare tale impianto la Ditta dovrà comunicare allo scrivente 
Settore le particelle che saranno oggetto di intervento, nel rispetto 
della superficie richiesta in domanda e localizzata nel Comune di 
Benevento - Foglio 4: p.lla n. 62 per ha 01.25.00, p.lla n. 3 per ha 

00.35.00, p.lla n. 331 per ha 00.65.00

77 BN BELPERIO DONATO BLPDNT63T07A783H 13 1,4800 Comune di Benevento - Foglio 13: p.lla 755 per ha 01.48.00

78 BN FIORILLO MARIA PIA FRLMRP60M53H703P 13 1,0000
Comune di Benevento - Foglio 11: p.lla n. 46 per ha 00.80.00, p.lla 
n. 149 per ha 00.10.00, p.lla n. 150 per ha 00.10.00, p.lla n. 47 per 

ha 00.10.00
1,1000

Comune di 
Benevento - Foglio 
11: p.lla n. 47 per 

ha 00.10.00

Tale superficie non viene accolta in 
quanto il relativo contratto di fitto ha 
una durata residua inferiore a quella 

prevista dal bando all'articolo 7 b) punto 
1

79 AV CLORA GIOVANNI CLRGNN61A02M130X 13 0,3000 Comune di San Potito Ultra - Foglio 6: p.lla n. 294 per ha 00.30.00

80 AV COVINO DONATO CVNDNT56M11G629O 12 1,0785
Comune di Pietrastornina - Foglio 5 : p.lla n. 223 per ha 00.42.65, 

p.lla n. 224 per ha 00.23.70, p.lla n. 233 per ha 00.25.00, .lla n. 234 
per ha 00.00.40, p.lla n. 386 per ha 00.16.10

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 34 D
EL 25 A

G
O

STO
 2008



Allegato B - Graduatoria finale per l’assegnazione dei 94 ettari di diritti di nuovi impianti di vigneti alle Ditte utilmente collocatesi, di cui al DRD n. 56 del 25/03/2008

N. Prov. DITTA CUAA Punti
Sup.

concessa
(ha)

 € P.lle
concesse  (ha)

Sup.
Richiesta

(ha)
P.lle non accolte motivazione di riduzione della 

superficie

81 BN DI PINTO ANNUNZIATA DPNNNZ72P59A783Y 10 2,0000 Comune di San Lorenzo Maggiore - Foglio 6: p.lla n. 748 per ha 
02.00.00

82 CE CEPARANO FRANCESCO CPRFNC86D15F839T 10 1,2000 Comune di Sessa Aurunca - Foglio 197: p.lla n. 5310 per ha 
00.60.00, p.lla n. 5311 per ha 00.60.00

83 AV
SOCIETA' AGRICOLA 
CORTEIOANNA SAS DI PIERUCCI 
MAURIZIO

02517630642 9 0,9000 Comune di Lapio - Foglio 12: p.lla n. 125 per ha 00.60.00, p.lla n. 
509 (126) per ha 00.30.00

84 BN MERCONE ALFONSO MRCLNS60D23F113D 8 0,4270 Comune di Melizzano - Foglio 9: p.lla n. 3 per ha 00.42.70

85 AV DE BENEDETTO CARMINE DBNCMN83M16A489Z 7 1,7000 Comune di Montefalcione - Foglio 6: p.lla n. 172 per ha 00.16.00, 
p.lla n. 143 per ha 01.54.00

86 CE PALUMBO ANTONIO PLMNTN82L27F799M 7 1,3838 Comune di Sessa Aurunca - Foglio 30: p.lla n. 7 per ha 00.88.77, 
p.lla n. 438 per ha 00.49.61

87 BN
SOCIETA' AGRICOLA TENUTE DEL 
GHEPPIO S.R.L.  - GIGLIOTTI 
CARMINE

 01409090626 7 0,7065 Comune di Dugenta - Foglio 1: p.lla n. 327 per ha 00.38.25, p.lla n. 
328 per ha 00.32.40

88 AV CONTINO CARMELA CNTCML61D51F491K 7 0,5600 Comune di Montefalcione - Foglio : p.lla n. 204 per ha 00.56.00

89 BN DI PALMA LEOPOLDO DPLLLD53C07I145D 7 0,4895 Comune di San Salvatore Telesino - Foglio 14: p.lla n. 178 per ha 
00.48.95 1,4895

Comune di San 
Salvatore Telesino -
Foglio 14: p.lla n. 

180 per ha 
00.18.10, p.lla n. 

179 per ha 
00.33.00, p.lla n. 

181 per ha 
00.48.90

Non si accolglie tale superficie perché il 
contratto di fitto ha una durata inferiore 
a quella prevista dal bando di cui all'art. 

7b)

90 BN CALLARIZIO GIUSEPPE CLLGPP69B12I145V 7 0,4730 Comune di San Salvatore Telesino - Foglio 14: p.lla n. 157 per ha 
00.37.60, p.lla n. 158 per ha 00.09.70

91 AV MOLETTIERI ADELINA MLTDLN60L71F559D 7 0,5400 Comune di Montemarano - Foglio 1: p.lla n. 289 per ha 00.34.00 - 
Foglio 3: p.lla n. 938 per ha 00.20.00

92 BN ALDI ANGELO LDANGL58P09B494Q 5 2,5000 Comune di Amorosi - Foglio 14: p.lla n. 24 per ha 00.20.00, p.lla n. 
25 per ha 02.30.00

93 BN FUSCO COSTANZO 01202840623 5 0,8975 Comune di Ponte - Foglio 19: p.lla n. 201 per ha 00.63.35, p.lla n. 
202 per ha 00.26.40

94 AV CLORA GIOVANNI CLRGNN61A02M130X 5 0,5000 Comune di Parolise - Foglio 3: p.lla n. 763 per ha 00.50.00

Ditte che hanno già beneficiato di diritti di nuovo impianto con il precedente bando regionale di cui al DRD n. 2/55 del 17/02/2003

95 CE COOP. LAVORO E SALUTE s.c.a r.l. 01730930615 36 4,0000

Comune di Galluccio - Foglio 11: p.lla n. 21 per ha 00.50.00, p.lla 
n. 36 per ha 01.40.00, p.lla n. 46 per ha 00.50.00 - Foglio 15: p.lla 
n. 36 per ha 00.20.00, p.lla n. 35 per ha 00.65.00, p.la . 32 per ha 

00.05.00 Foglio 27: p.lla n. 19 per ha 00.70.00

96 SA IUORIO ELISABETTA RIULBT65D63F839U 31 2,0000 Comune di Torchiara - Foglio 1: p.lla n. 388 (ex 48) per ha 
00.70.00, p.lla n. 84 per ha 01.30.00

97 SA MAFFINI LUIGI MFFLGU66D08H703E 31 2,0000 Comune di Giungano - Foglio 13: p.lla n. 4 per ha 02.00.00

98 AV COLLI DI LAPIO DI ROMANO 
CLELIA 0049900644 26 0,4500 Comune di Lapio - Foglio 8: p.lla n. 181 per ha 00.10.00, p.lla n. 

273 per ha 00.30.00, p.lla n. 274 per ha 00.05.00

99 BN IACOVELLA DAVIDE CVLDVD76P02A783B 25 1,1650 Comune di Casalduni - Foglio 19: p.lla n. 406 per ha 00.91.50, p.lla 
n. 683 per ha 00.25.00

100 BN RADICI SOCIETA' AGRICOLA SRL 02126850649 24 2,5000 Comune di apice - Foglio 13: p.lla n. 128 per ha 02.50.00

101 BN PIGNA DOMIZIO PGNDMZ56M01E249Q 24 2,0000 Comune di Benevento - Foglio 19: p.lla n. 625 per ha 00.71.00, 
p.lla n. 627 per ha 01.29.00

102 AV CAGGIANO GIUSEPPE CGGGPP74D21A509K 24 1,4400

Comune di Taurasi - Foglio 14: P.lla 11 per ha 00.10.00, p.lla n. 
226 per ha 00.06.00, p.lla n. 110 per ha 00.25.00, p.lla n. 225 per ha 
00.14.00, p.lla n. 108 per ha 00.16.00, p.lla n. 107 per ha 00.30.00 - 
Foglio 11: p.lla n. 153 per ha 00.25.00, p.lla n. 446 per ha 00.18.00

103 AV STORTI GIOVANNI STRGNN63D28G370P 23 2,0000 Comune di Torella dei Lombardi - Foglio 26: p.lla n. 2 per ha 
00.70.00, p.lla n. 89 per ha 01.20.00, p.lla n. 22 per ha 00.10.00

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 34 D
EL 25 A

G
O

STO
 2008



Allegato B - Graduatoria finale per l’assegnazione dei 94 ettari di diritti di nuovi impianti di vigneti alle Ditte utilmente collocatesi, di cui al DRD n. 56 del 25/03/2008

N. Prov. DITTA CUAA Punti
Sup.

concessa
(ha)

 € P.lle
concesse  (ha)

Sup.
Richiesta

(ha)
P.lle non accolte motivazione di riduzione della 

superficie

104 AV NARDONE MARIANNINA NRDMNN54E55G611E 23 1,2400 Comne di Monefusco - Foglio 2: p.lla n. 9 er ha 00.14.00, p.lla n. 
19 per ha 00.90.00, p.lla n. 182 per ha 00.20.00 1,3800

Comne di 
Monefusco - 

Foglio 2: p.lla n. 17 
per ha 00.06.00, 

p.lla n. 233 per ha 
00.08.00

Di tali particelle la Ditta richiedente non 
ha la piena prorietà, per cui essendone 
comprorpietaria ai sensei dell'articolo 

7b) del Bando in oggetto la Ditta avrebe 
dovuta allegare espressa dichiarazione 
scritta del/i comproprietario/i, ai sensi 
dell’art. 47 del DPR n. 445/2000, tesa 
ad autorizzare l’impianto del vigneto

105 AV MONGELLUZZO MARIA MNGMRA52L69F998J 23 0,5200 Comune di Castelfranci - Foglio 9: p.lla n. 621 per ha 00.32.00, 
p.lla n. 180 per ha 00.20.00

106 AV INFANTE ANGELA NFNNGL67E47A489S 22 1,4100 Comune di Montefredane - Foglio 7: p.lla n. 896 per ha 01.41.00

107 CE SIMIOLI GIUSEPPE SMLGPP43A17E906T 21 2,5000 Comune di Sessa Aurunca - Foglio 43: p.lla n. 5089 per ha 02.50.00

108 BN CORBO EMANUELE CRBMNL63A26H973N 21 2,4200 Comune di Casalduni - Foglio 18: p.lla n. 261 per ha 01.57.80, p.lla 
n. 84 per ha 00.84.20

109 BN SIMEONE SALVATORE SMNSVT48R17C250R 21 1,0220
Comune di Castelpoto - Foglio 10: p.lla n. 20 per ha 00.45.30 - 

Comune di Vitulano - Foglio 28: p.lla n. 402 per ha 00.20.00, p.lla 
n. 401 per ha 00.29.60, p.lla n. 221 per ha 00.07.30

110 BN MASTROCINQUE ORLANDO MSTRND46C06F113I 21 0,5000 Comune di Dugenta - Foglio 3: p.lla n. 844 per ha 00.50.00

111 BN FUSCO ANNA PIERINA FSCNPR53M69L254E 19 0,9743 Comune di Torrecuso - Foglio 3: p.lla n. 29 perha 00.47.43. p.lla n. 
247 per ha 00.50.00

112 BN NIFO SARRAPOCHIELLO 
LORENZO NFSLNZ62B19Z401K 19 0,4810 Comune di San Lorenzo Maggiore - Foglio 15: p.lla n. 100 per ha 

00.25.70, p.lla n. 101 per ha 00.09.00, p.lla n. 279 per ha 00.13.40

113 BN DE FILIPPO ANGELO DFLNGL63A20G827R 19 1,4225
Comune di Ponte - Foglio 14: p.lla n. 239 per ha 00.94.45, p.lla n. 

321 per ha 00.14.35, p.lla n. 458 per ha 00.05.65, p.lla n. 457 per ha 
00.04.00, p.lla n. 1313 per ha 00.23.80

1,4775

Comune di Ponte - 
Foglio 14:  p.lla n. 

455 per ha 
00.02.25, p.lla n. 

456 per ha 
00.03.25

Tale superficie non viene accolte perché 
mancano le visure

114 BN IZZO LUIGI ZZILGU57D25I145Y 15 0,4200 Comune di San Salvatore Telesino - Foglio 2: p.lla n. 873 per ha 
00.42.00 0,7620

Comune di 
Faicchio - Foglio 
28: p.lla n. 94 per 

ha 00.34.20 - 

Non si accoglie tale superficie perché 
mancano titolo attestante la proprietà e 

visura catastale

Ditte che hanno presentato anche istanza per la tipologia dei vigneti sperimentali

115 CE PASSARETTI ANTONIO PSSNTN63M06I676N 25 0,6000 Comune di Sessa Aurunca  - Foglio 91: p.lla n. 85 per ha 00.17.00, 
p.lla n. 86 per ha 00.35.00, p.lla n. 88 per ha 00.08.00

116 AV ISTITUTO TECNICO AGRARIO F. 
DE SANCTIS 01529600643 24 1,5000 Comune di Avellino - Foglio 10: p.lla n. 160 per ha 00.10.00, p.lla 

n. 231 per ha 00.90.00 - Foglio 35: p.lla n. 62 per ha 00.50.00

117 AV TERREDORA DI PAOLO S.S. 
AGRICOLA 01721710646 22 1,1300

Comune di Santa Paolina - Foglio 6: p.lla n. 384 per ha 00.20.00, 
p.lla n. 385 per ha 00.18.00 -  Foglio 7: p.lla n. 282 per ha 00.14.00, 
p.lla n. 337 per ha 00.27.00, p.lla n. 51 per ha 00.08.75, p.lla n. 281 

per ha 00.34.00

1,3125

Comune di Santa 
Paolina - Foglio 7: 
p.lla n. 233 per ha 
00.02.50, p.lla n. 

285 per ha 
00.07.00, p.lla n. 

51 per ha 00.08.75

Tale superficie non viene accolta in 
quanto le singole particelle non 

raggiungono in un unico corpo la 
superficie minima di 10 are prevista dal 

bando all'articolo 4 a)

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 34 D
EL 25 A

G
O

STO
 2008



Allegato C - Graduatoria finale delle Ditte escluse dall’assegnazione dei 94 ettari di diritti di nuovi impianti di vigneti previsti dal Bando regionale di cui al DRD 
n. 56 del 25/03/2008

N. Prov. DITTA CUAA
Sup. 

Richiesta 
(ha)

Motivazione dell'esclusione

1 AV
AZIENDA AGRICOLA 
PERILLO DI ROMANO ANNA 
MARA

 02036280648 1,7560

L'istanza di partecipazione risulta carente della documentazione obbligatoria da
possedere alla data di pubblicazione del presente Bando sul BURC (14 Aprile) prevista
dall'articolo 7b) - punto 1, in quanto il contratto di fitto della superficie di intervento è
stato registrato in data successiva alla pubblicazione del bando in oggetto. 

2 AV AZIENDA SERRADENSITA 
S.R.L. - GRAZIOSI MICHELE 04032520969 0,9710

L'istanza di partecipazione risulta carente della documentazione obbligatoria da
possedere alla data di pubblicazione del presente Bando sul BURC (14 Aprile) prevista
dall'articolo 7b) - punto 4. Stralcio planimetrico, in opportuna scala dell’area interessata,
dal quale si rilevi l’orientamento e il numero dei filari del nuovo impianto e l’indicazione
della superficie  vitata da realizzare per ogni particella o porzione di particella

3 AV BARBONE ADELINA BRBDLN68P67C105X 0,8126

L'istanza di partecipazione risulta carente della documentazione obbligatoria da
possedere alla data di pubblicazione del presente Bando sul BURC (14 Aprile) prevista
dall'articolo 7b) - punto 1 "il contratto deve risultare regolarmente registrato presso
l’Agenzia delle Entrate e la durata residua di validità non inferiore ai 10 anni a partire
dalla data di impianto del vigneto", mentre il contratto di fitto presentato da codesta
Ditta ha una durata residua inferiore rispetto a quella richiesta dal Bando

4 AV CAGGIANO GIUSEPPE CGGGPP74D21A509K 0,1500

La domanda di partecipazione non può essere accolta in quanto la Ditta non risulta
inserita nell'elenco dei vigneti sperimentali ammessi a partecipare al bando di cui
all'articolo 5.3. Tale elenco è stato individuato nell’ambito delle proprie competenze dal
Settore SiRCA dell’A.G.C. Sviluppo Attività del Settore Primario, di cui alla nota del
06/02/2008, prot. n. 108958 agli atti del Settore I.P.A. e pubblicato sul sito internet della
Regione Campania nella sezione agricoltura

5 AV CASE CARLO CSACRL86C01G813E 0,5000

La domanda di partecipazione non può essere accolta in quanto la Ditta non risulta
inserita nell'elenco dei vigneti sperimentali ammessi a partecipare al bando di cui
all'articolo 5.3. Tale elenco è stato individuato nell’ambito delle proprie competenze dal
Settore SiRCA dell’A.G.C. Sviluppo Attività del Settore Primario, di cui alla nota del
06/02/2008, prot. n. 108958 agli atti del Settore I.P.A. e pubblicato sul sito internet della
Regione Campania nella sezione agricoltura

6 AV COLARUSSO EMILIO CLRMLE59H22A509U 1,1500

La Ditta ha già partecipato al precedente Bando e con DRD n. 74 del 15/02/2005 risulta
esclusa da ogni ulteriore concessione in deroga ai sensi del Reg. CE n. 1493/99, secondo
quanto stabilito nell’art. 9 lettera b) del Bando Regionale di cui al DRD n. 2/55 del
17/02/2003 

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 34 D
EL 25 A

G
O

STO
 2008



Allegato C - Graduatoria finale delle Ditte escluse dall’assegnazione dei 94 ettari di diritti di nuovi impianti di vigneti previsti dal Bando regionale di cui al DRD 
n. 56 del 25/03/2008

7 AV COLARUSSO RAFFAELE CLRRFL73D22L739V 0,5000

La domanda di partecipazione non può essere accolta in quanto la Ditta non risulta
inserita nell'elenco dei vigneti sperimentali ammessi a partecipare al bando di cui
all'articolo 5.3. Tale elenco è stato individuato nell’ambito delle proprie competenze dal
Settore SiRCA dell’A.G.C. Sviluppo Attività del Settore Primario, di cui alla nota del
06/02/2008, prot. n. 108958 agli atti del Settore I.P.A. e pubblicato sul sito internet della
Regione Campania nella sezione agricoltura

8 AV COLELLA EMMA CLLMME73M46A509P 0,4000

La domanda di partecipazione non può essere accolta in quanto la Ditta non risulta
inserita nell'elenco dei vigneti sperimentali ammessi a partecipare al bando di cui
all'articolo 5.3. Tale elenco è stato individuato nell’ambito delle proprie competenze dal
Settore SiRCA dell’A.G.C. Sviluppo Attività del Settore Primario, di cui alla nota del
06/02/2008, prot. n. 108958 agli atti del Settore I.P.A. e pubblicato sul sito internet della
Regione Campania nella sezione agricoltura

9 AV COSTE DI TUFO S.R.L. 02530970645 0,5883

Ai sensi dell'articolo 7b "Il richiedente deve risultare in possesso della documentazione
obbligatoria, pena l’esclusione, alla data di pubblicazione del presente Bando sul
Bollettino Ufficiale della Regione Campania "(14 Aprile) - mentre il contratto di fitto
presentato da codesta Ditta è stato registrato in data successiva 

10 AV DE FEO MARCO DFERMC47C16F230Q 1,0851

L'istanza di partecipazione risulta carente della documentazione obbligatoria di seguito
elencata, da possedere alla data di pubblicazione del presente Bando sul BURC (14
Aprile), prevista dall'articolo 7b): punto 3. Certificato catastale ed estratto di mappa in
originale, rilasciati di recente (massimo 6 mesi), anche in sede di visure; punto 4.
Stralcio planimetrico, in opportuna scala dell’area interessata, dal quale si rilevi
l’orientamento e il numero dei filari del nuovo impianto e l’indicazione della superficie
vitata da realizzare per ogni particella o porzione di particella.

11 AV DI DIO GERARDO DDIGRD74L25F559A 0,6800

Ai sensi dell'articolo 7a) del bando regionale le istanze di partecipazione devono essere
corredate in allegato, pena l'esclusione, di copia di documento di riconoscimento in
corso di validita, mentre all'istanza di partecipazione di codesta Ditta è allegato un
documento di riconoscimento scaduto. Inoltre la domanda risulta carente della
documentazione obbligatoria prevista dall'articolo 7b) - punto 3 "3. Certificato catastale
ed estratto di mappa in originale, rilasciati di recente (massimo 6 mesi), anche in sede di
visura" 

12 AV FEUDI DI SAN GREGORIO 
AZIENDE AGRICOLE S.P.A. 01753470648 0,2200

La domanda di partecipazione non può essere accolta in quanto la Ditta non risulta
inserita nell'elenco dei vigneti sperimentali ammessi a partecipare al bando di cui
all'articolo 5.3. Tale elenco è stato individuato nell’ambito delle proprie competenze dal
Settore SiRCA dell’A.G.C. Sviluppo Attività del Settore Primario, di cui alla nota del
06/02/2008, prot. n. 108958 agli atti del Settore I.P.A. e pubblicato sul sito internet della
Regione Campania nella sezione agricoltura

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 34 D
EL 25 A

G
O

STO
 2008



Allegato C - Graduatoria finale delle Ditte escluse dall’assegnazione dei 94 ettari di diritti di nuovi impianti di vigneti previsti dal Bando regionale di cui al DRD 
n. 56 del 25/03/2008

13 AV FICETO ANTONIO FCTNTN64D18L214L 0,9500

L'istanza di partecipazione risulta carente della documentazione obbligatoria da
possedere alla data di pubblicazione del presente Bando sul BURC (14 Aprile) prevista
dall'articolo 7b) - punto 1, in quanto l'autocertificazione presentata per il contratto di
fitto non consente di valutarne la durata (che deve essere almeno di anni 10 residui a
partire dalla data di pubblicazione del bando) ed inoltre manca l'autorizzazione del
proprietario ad effettuare l'impianto di che trattasi.

14 AV
FORGIONE MASSIMILIANO - 
Direttore Casa di Reclusione S. 
Angelo D.L.

91005340640 0,5000

L'istanza di partecipazione risulta irricevibile in quanto manca copia di documento di
riconoscimento in corso di validità come previsto dall'articolo 7 a). Inoltre l'istanza
risulta carente di tuttta la documentazione obbligatoria prevista dall'articolo 7 b), da
presentare contestualmente alla domanda stessa pena l’esclusione dal presente bando.

15 AV FREDA MICHELE FRDMHL40D18G990U 0,5000

La domanda di partecipazione non può essere accolta in quanto la Ditta non risulta
inserita nell'elenco dei vigneti sperimentali ammessi a partecipare al bando di cui
all'articolo 5.3. Tale elenco è stato individuato nell’ambito delle proprie competenze dal
Settore SiRCA dell’A.G.C. Sviluppo Attività del Settore Primario, di cui alla nota del
06/02/2008, prot. n. 108958 agli atti del Settore I.P.A. e pubblicato sul sito internet della
Regione Campania nella sezione agricoltura

16 AV LO CONTE MARIO LCNMRA79S28A783H 0,5000

La domanda di partecipazione non può essere accolta in quanto la Ditta non risulta
inserita nell'elenco dei vigneti sperimentali ammessi a partecipare al bando di cui
all'articolo 5.3. Tale elenco è stato individuato nell’ambito delle proprie competenze dal
Settore SiRCA dell’A.G.C. Sviluppo Attività del Settore Primario, di cui alla nota del
06/02/2008, prot. n. 108958 agli atti del Settore I.P.A. e pubblicato sul sito internet della
Regione Campania nella sezione agricoltura

17 AV METAFORE ED ANALOGIE 
AZIENDA AGRICOLA SRL 02056370642 2,6200

Ai sensi dell'articolo 7b "Il richiedente deve risultare in possesso della documentazione
obbligatoria, pena l’esclusione, alla data di pubblicazione del presente Bando sul
Bollettino Ufficiale della Regione Campania "(14 Aprile)- mentre il contratto di fitto
presentato da codesta Ditta è stato registrato in data successiva. L'istanza di
partecipazione risulta inoltre carente della documentazione obbligatoria da possedere
alla data di pubblicazione del presente Bando sul BURC (14 Aprile) prevista
dall'articolo 7b) - punto 1, in quanto manca l'autorizzazione del proprietario a realizzare
l'impianto di vigneti di che trattasi

18 AV NARDONE VINCENZO NRDVCN76E05A783E 1,3000

L'istanza di partecipazione risulta inammisibile ai sensi dall'articolo 7a) del bando in
quanto manca copia di un documento di riconoscimento in corso di validità. Inoltre
risulta carente della documentazione obbligatoria da possedere alla data di pubblicazione
del presente Bando sul BURC (14 Aprile) prevista dall'articolo 7b) - punto 3, in quanto
mancano le visure catastali e l'estratto di mappa in originale, rilasciati di recente
(massimo sei mesi). 

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 34 D
EL 25 A

G
O

STO
 2008



Allegato C - Graduatoria finale delle Ditte escluse dall’assegnazione dei 94 ettari di diritti di nuovi impianti di vigneti previsti dal Bando regionale di cui al DRD 
n. 56 del 25/03/2008

19 AV PANZA ANGELINA PNZNLN70B61F512M 0,3200

L'istanza di partecipazione risulta carente della documentazione obbligatoria da
possedere alla data di pubblicazione del presente Bando sul BURC (14 Aprile) prevista
dall'articolo 7b) - punto 1, in quanto il contratto di fitto della superficie di intervento è
stato stipulato nonchè registrato in data successiva alla pubblicazione del bando in
oggetto. 

20 AV PICCIRILLO GIORGINA PCCGGN59E64I002A 0,5000

La domanda di partecipazione non può essere accolta in quanto la Ditta non risulta
inserita nell'elenco dei vigneti sperimentali ammessi a partecipare al bando di cui
all'articolo 5.3. Tale elenco è stato individuato nell’ambito delle proprie competenze dal
Settore SiRCA dell’A.G.C. Sviluppo Attività del Settore Primario, di cui alla nota del
06/02/2008, prot. n. 108958 agli atti del Settore I.P.A. e pubblicato sul sito internet della
Regione Campania nella sezione agricoltura

21 AV RICCIARDI ANGELO RCCNGL21S19C105F 0,5800

Domanda di partecipazione irricevibile ai sensi dell'articolo 7a) "Le istanze complete di
tutta la documentazione prevista dal presente Bando, pena l’esclusione, devono essere
recapitate a mano o spedite a mezzo Raccomandata AR, entro e non oltre il 30° giorno
successivo alla data di pubblicazione del Bando sul bollettino ufficiale della Regione
Campania (14 maggio)", mentre la data di spedizione dell'istanza presentata da codesta
Ditta è del 15/05/2008

22 AV SCARLATELLA GERARDA SCRGRD79H42A489Z 0,5000

L'istanza di partecipazione risulta carente della documentazione obbligatoria da
possedere alla data di pubblicazione del presente Bando sul BURC (14 Aprile) prevista
dall'articolo 7b) e di seguito elencata: punto 3. Certificato catastale ed estratto di mappa
in originale, rilasciati di recente (massimo 6 mesi), anche in sede di visura; punto 7.
Dichiarazione di raccolta uve delle ultime due campagne vitivinicole presentata ai sensi
della vigente legislazione.

23 AV SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA  PUCILLO LUIGI 02502610641 2,5000

La domanda di partecipazione risulta carente della documentazione obbligatoria, pena
l'esclusione dal bando, prevista dall'articolo 7b - punto 1 in quanto manca la titolarità
attestante il possesso delle superfici da impiantare richieste nell'istanza da parte della
società. Inoltre La domanda di partecipazione risulta carente della documentazione
obbligatoria prevista dall'articolo 7b - punto 3 "Certificato catastale ed estratto di mappa
in originale, rilasciati di recente (massimo 6 mesi), anche in sede di visura" in quanto
l'estratto di mappa presentato non risulta rilasciato dal competente ufficio dell'Agenzia
del Territorio.

24 AV ZARRELLA ANTONIO ZRRNTN65C26E448K 0,4000

Ai sensi dell'articolo 7b "Il richiedente deve risultare in possesso della documentazione
obbligatoria, pena l’esclusione, alla data di pubblicazione del presente Bando sul
Bollettino Ufficiale della Regione Campania "(14 Aprile)- mentre il contratto di fitto
presentato da codesta Ditta è stato registrato in data successiva 

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 34 D
EL 25 A

G
O

STO
 2008



Allegato C - Graduatoria finale delle Ditte escluse dall’assegnazione dei 94 ettari di diritti di nuovi impianti di vigneti previsti dal Bando regionale di cui al DRD 
n. 56 del 25/03/2008

25 BN CIARAMELLA 
GIANFRANCA CRMGFR66L67F113H 0,4230

La domanda di partecipazione risulta carente della documentazione obbligatoria, pena
l'esclusione dal bando, prevista dall'articolo 7b - punto 1 che prevede, nel caso in cui il
richiedente rivesta la qualifica di affituario, "è necessario allegare espressa dichiarazione
scritta del proprietario o del/i comproprietario/i, ai sensi dell’art. 47 del DPR n.
445/2000, tesa ad autorizzare l’impianto del vigneto". L'istanza risulta altresì carente
della documentazione obbligatoria, pena l'esclusione dal bando, prevista dall'articolo 7b -
punto 3 "Certificato catastale ed estratto di mappa in originale, rilasciati di recente
(massimo 6 mesi), anche in sede di visura".

26 BN CORBO GIUSEPPE CRBGPP64C04G827S 0,6670

La Ditta ha già partecipato al precedente Bando e con DRD n. 74 del 15/02/2005 risulta
esclusa da ogni ulteriore concessione in deroga ai sensi del Reg. CE n. 1493/99, secondo
quanto stabilito nell’art. 9 lettera b) del Bando Regionale di cui al DRD n. 2/55 del
17/02/2003 

27 BN CROGLIANO EMMA CRGMME85E62A509T 2,5000

L'istanza di partecipazione risulta carente della documentazione obbligatoria da
possedere alla data di pubblicazione del presente Bando sul BURC (14 Aprile) prevista
dall'articolo 7b) - punto 3. "...estratto di mappa in originale, rilasciato di recente
(massimo 6 mesi)".

28 BN DE LUCIA ELVIO DLCLVE29L06E249L 1,4000

Domanda di partecipazione irricevibile e inammissibile ai sensi dell'articolo 7a) "Le
istanze complete di tutta la documentazione prevista dal presente Bando, pena
l’esclusione, devono essere recapitate a mano o spedite a mezzo Raccomandata AR,
entro e non oltre il 30° giorno successivo alla data di pubblicazione del Bando sul
bollettino ufficiale della Regione Campania (14 Aprile)", mentre la data di spedizione
dell'istanza presentata da codesta Ditta è del 15/05/2008

29 BN DI MARINO EMANUELA 
TERESA DMRMLT85H43C361Z 4,8570

L' istanza di partecipazione risulta manchevole della documentazione obbligatoria, pena
l'esclusione dal bando, prevista dall'articolo 7b: punto 4 "stralcio planimetrico, in
opportuna scala dell’area interessata, dal quale si rilevi l’orientamento e il numero dei
filari del nuovo impianto e l’indicazione della superficie vitata da realizzare per ogni
particella o porzione di particella". 

30 BN FALLACE ANGELO FLLNGL71R02A783A 1,0000

Domanda di partecipazione irricevibile e inammissibile ai sensi dell'articolo 7a) "Le
istanze complete di tutta la documentazione prevista dal presente Bando, pena
l’esclusione, devono essere recapitate a mano o spedite a mezzo Raccomandata AR,
entro e non oltre il 30° giorno successivo alla data di pubblicazione del Bando sul
bollettino ufficiale della Regione Campania (14 Aprile)", mentre la data di spedizione
dell'istanza presentata da codesta Ditta è del 15/05/2008

31 BN FASANO FILIPPINA FSNFPP63L63I809B 2,6720

La domanda di partecipazione risulta carente della documentazione obbligatoria da
presentare contestualmente all'istanza, pena l'esclusione dal bando, di cui all'articolo 7b) -
punto 7 "Dichiarazione di raccolta uve delle ultime due campagne vitivinicole
presentata ai sensi  della vigente legislazione"

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 34 D
EL 25 A

G
O

STO
 2008



Allegato C - Graduatoria finale delle Ditte escluse dall’assegnazione dei 94 ettari di diritti di nuovi impianti di vigneti previsti dal Bando regionale di cui al DRD 
n. 56 del 25/03/2008

32 BN FUSCHINO GIOVANNA FSCGNN67D67L086G 0,3700

Ai sensi dell'articolo 7b) - punto 1 è obbligatorio produrre in allegato all'istanza " Titolo
attestante il possesso dei terreni per i quali è richiesta la concessione dei diritti di
impianto antecedente alla data di pubblicazione del presente provvedimento sul BURC".
Per le particelle richieste nell'istanza di partecipazione manca tale requisito in quanto
non c'è congruenza di dati tra il proprietario risultante dalle visure prodotte ed il locatore
risultante dal contratto di fitto.

33 BN GIANGREGORIO RITA GNGRTI55S55A783G 1,0000

L'istanza di partecipazione risulta carente della documentazione obbligatoria da
possedere alla data di pubblicazione del presente Bando sul BURC (14 Aprile) prevista
dall'articolo 7b) - punto 1 "il contratto deve risultare regolarmente registrato presso
l’Agenzia delle Entrate e la durata residua di validità non inferiore ai 10 anni a partire
dalla data di impianto del vigneto", mentre il contratto di fitto presentato da codesta
Ditta ha una durata residua inferiore rispetto a quella richiesta dal Bando

34 BN PACELLI ANTONIO PCLNTN58P30I145Y 0,3600

La Ditta ha già partecipato al precedente Bando e con DRD n. 302 del 05/05/2006
risulta esclusa da ogni ulteriore concessione in deroga ai sensi del Reg. CE n. 1493/99,
secondo quanto stabilito nell’art. 9 lettera b) del Bando Regionale di cui al DRD n. 2/55
del 17/02/2003 

35 BN PULCINO MARCO PLCMRC82E18E355O 0,3500

Ai sensi dell'articolo 7a) "le istanze complete di tutta la documentazione prevista dal
presente Bando, pena l’esclusione, devono essere recapitate a mano o spedite a mezzo
Raccomandata AR, entro e non oltre il 30° giorno successivo alla data di pubblicazione
del Bando sul bollettino ufficiale della Regione Campania (14 maggio 2008) .......... Per
il rispetto della data di spedizione farà fede il timbro postale di partenza)". La data di
spedizione dell'istanza presentata da codesta Ditta risulta successiva al termine previsto
dal bando.

36 BN RADICI SOCIETA' 
AGRICOLA SRL 02126850649 0,5000

La domanda di partecipazione non può essere accolta in quanto la Ditta non risulta
inserita nell'elenco dei vigneti sperimentali ammessi a partecipare al bando di cui
all'articolo 5.3. Tale elenco è stato individuato nell’ambito delle proprie competenze dal
Settore SiRCA dell’A.G.C. Sviluppo Attività del Settore Primario, di cui alla nota del
06/02/2008, prot. n. 108958 agli atti del Settore I.P.A. e pubblicato sul sito internet della
Regione Campania nella sezione agricoltura

37 CE APROVITOLA ALFREDO PRVLRD69R30E054D 1,9391

La domanda di partecipazione risulta priva di copia di documento di riconoscimento in
corso di validità da allegare obbligatoriamente, pena l'eclusione, come previsto
dall'articolo 7a). L' istanza di partecipazione risulta, inoltre, manchevole della
documentazione obbligatoria, pena l'esclusione dal bando, prevista dall'articolo 7b:
punto 3,"Certificato catastale ed estratto di mappa in originale, rilasciati di recente
(massimo 6 mesi), anche in sede di visura".

38 CE CICALA PASQUALE 0,5000 La domanda risulta inammissibile in quanto priva della documentazione obbligatoria
prevista dal bando in oggetto di cui all'articolo 7b

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 34 D
EL 25 A

G
O

STO
 2008



Allegato C - Graduatoria finale delle Ditte escluse dall’assegnazione dei 94 ettari di diritti di nuovi impianti di vigneti previsti dal Bando regionale di cui al DRD 
n. 56 del 25/03/2008

39 CE DI STAZIO MICHELE DSTMHL56A06F799K 0,6289

La Ditta ha già partecipato al precedente Bando e con DRD n. 133 del 24/07/2008
risulta esclusa da ogni ulteriore concessione in deroga ai sensi del Reg. CE n. 1493/99,
secondo quanto stabilito nell’art. 9 lettera b) del Bando Regionale di cui al DRD n. 2/55
del 17/02/2003 

40 CE HESSE ANGELIKA HSSNLK66E52Z112P 2,0000

La domanda di partecipazione risulta carente della documentazione obbligatoria, pena
l'esclusione dal bando, prevista dall'articolo 7b - punto 1 "1. Titolo attestante il possesso
dei terreni per i quali è richiesta la concessione dei diritti di impianto antecedente alla
data di pubblicazione del presente provvedimento sul BURC" relativamente alla
particellla 5002, foglio 105 in località Carinola. L' istanza di partecipazione risulta,
inoltre, manchevole della documentazione obbligatoria, pena l'esclusione dal bando,
prevista dall'articolo 7b: punto 3,"Certificato catastale ed estratto di mappa in originale,
rilasciati di recente (massimo 6 mesi), anche in sede di visura"; punto 5 attribuzione di
Partita IVA

41 CE MAGLIULO SAS DI 
RAFFAELE MAGLIULO E C. MGLRFL69P08A512E 1,0000

La domanda di partecipazione non può essere accolta in quanto la Ditta non risulta
inserita nell'elenco dei vigneti sperimentali ammessi a partecipare al bando di cui
all'articolo 5.3. Tale elenco è stato individuato nell’ambito delle proprie competenze dal
Settore SiRCA dell’A.G.C. Sviluppo Attività del Settore Primario, di cui alla nota del
06/02/2008, prot. n. 108958 agli atti del Settore I.P.A. e pubblicato sul sito internet della
Regione Campania nella sezione agricoltura

42 CE PAGANO MICHELE PGNMHL87C28G309Z 0,5000

La domanda di partecipazione non può essere accolta in quanto la Ditta non risulta
inserita nell'elenco dei vigneti sperimentali ammessi a partecipare al bando di cui
all'articolo 5.3. Tale elenco è stato individuato nell’ambito delle proprie competenze dal
Settore SiRCA dell’A.G.C. Sviluppo Attività del Settore Primario, di cui alla nota del
06/02/2008, prot. n. 108958 agli atti del Settore I.P.A. e pubblicato sul sito internet della
Regione Campania nella sezione agricoltura

43 CE PAGANO MICHELE PGNMHL87C28G309Z 

La domanda di partecipazione non può essere accolta in quanto la Ditta non risulta
inserita nell'elenco dei vigneti sperimentali ammessi a partecipare al bando di cui
all'articolo 5.3. Tale elenco è stato individuato nell’ambito delle proprie competenze dal
Settore SiRCA dell’A.G.C. Sviluppo Attività del Settore Primario, di cui alla nota del
06/02/2008, prot. n. 108958 agli atti del Settore I.P.A. e pubblicato sul sito internet della
Regione Campania nella sezione agricoltura

44 CE ROSSETTI ANTONIO RSSNTN71L26B963W 1,0000

La domanda di partecipazione risulta carente della documentazione obbligatoria, pena
l'esclusione dal bando, prevista dall'articolo 7b - punto 1 "Titolo attestante il possesso
dei terreni per i quali è richiesta la concessione dei diritti di impianto antecedente alla
data di pubblicazione del presente provvedimento sul BURC" relativamente alle
particelle richieste in istanza.

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 34 D
EL 25 A

G
O

STO
 2008



Allegato C - Graduatoria finale delle Ditte escluse dall’assegnazione dei 94 ettari di diritti di nuovi impianti di vigneti previsti dal Bando regionale di cui al DRD 
n. 56 del 25/03/2008

45 NA CIARDIELLO SALVATORE CRDSVT65E09G309E 2,6400

La domanda non risulta firmata dal richiedente come invece previsto dall'articolo 7a) del
Bando "Le istanze di partecipazione per l’assegnazione dei nuovi diritti d’impianto di
vigneto, redatte secondo lo schema predisposto (allegato B), devono riportare in calce,
pena l’esclusione, la firma del titolare o del legale rappresentante dell’azienda, nelle
forme previste dall’ art. 38 del DPR 445/2000", come ribadito tra l'altro al punto 7e)
"Motivi di esclusione". Inoltre risulta carente della documentazione obbligatoria, pena
l'esclusione dal bando, prevista dall'articolo 7b - in particolare la planimetria presentata
non risponde ai requisiti previsti dal punto 4. "Stralcio planimetrico, in opportuna scala
dell’area interessata, dal quale si rilevi l’orientamento e il numero dei filari del nuovo
impianto e l’indicazione della superficie vitata da realizzare per ogni particella o
porzione di particella"; manca certificato di "Iscrizione al registro delle imprese e
Partita IVA" previsto dal punto 5, sebbene sul documento del fascicolo aziendale
presentato risulta il numero REA e quello relativo alla Partita IVA.

46 NA D'ANGIOLELLA CARLO DNGCRL51S24G333M 2,0000 La domanda risulta inammissibile in quanto priva della documentazione obbligatoria
prevista dal bando in oggetto di cui all'articolo 7b

47 SA AZIENDA VINICOLA 
APICELLA GIUSEPPE PCLGPP54M06L323G 0,3000

La domanda di partecipazione risulta carente della documentazione obbligatoria, pena
l'esclusione dal bando, prevista dall'articolo 7b - punto 1 "1. Titolo attestante il possesso
dei terreni per i quali è richiesta la concessione dei diritti di impianto antecedente alla
data di pubblicazione del presente provvedimento sul BURC" relativamente elle
particelle 922 e 923, foglio 5 in località Tramonti. L' istanza di partecipazione risulta,
inoltre, manchevole della documentazione obbligatoria, pena l'esclusione dal bando,
prevista dall'articolo 7b punto 1 , relativamente al caso in cui il richiedente rivesta la
qualifica di affittuario "è necessario allegare espressa dichiarazione scritta del
proprietario o del/i comproprietario/i, ai sensi dell’art. 47 del DPR n. 445/2000, tesa ad
autorizzare l’impianto del vigneto" e al punto 3 "certificato catastale ed estratto di
mappa in originale,  rilasciati di recente (massimo 6 mesi).

48 SA BORTONE COSIMO BRTCSM69B16L628O 1,0000

La domanda di partecipazione risulta carente della documentazione obbligatoria, pena
l'esclusione dal bando, prevista dall'articolo 7b - punto 4 " Stralcio planimetrico, in
opportuna scala dell’area interessata, dal quale si rilevi l’orientamento e il numero dei
filari del nuovo impianto e l’indicazione della superficie vitata da realizzare per ogni
particella o porzione di particella"

49 SA CAVALIERE FRANCESCO CVLFNC45E25F839N 0,5000

La domanda di partecipazione risulta carente della documentazione obbligatoria, pena
l'esclusione dal bando, prevista dall'articolo 7b - punto 3 "Certificato catastale ed estratto
di mappa in originale, rilasciati di recente (massimo 6 mesi), anche in sede di visura" in
quanto risulta non possibile l'identificazione della data di emissione dell' estratto di
mappa in originale.

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 34 D
EL 25 A

G
O

STO
 2008



Allegato C - Graduatoria finale delle Ditte escluse dall’assegnazione dei 94 ettari di diritti di nuovi impianti di vigneti previsti dal Bando regionale di cui al DRD 
n. 56 del 25/03/2008

50 SA CERULLO ROSA 
ANTONIETTA CRLRSO25H56Z404D 2,0000

Domanda di partecipazione irricevibile e inammissibile ai sensi dell'articolo 7a) "Le
istanze complete di tutta la documentazione prevista dal presente Bando, pena
l’esclusione, devono essere recapitate a mano o spedite a mezzo Raccomandata AR,
entro e non oltre il 30° giorno successivo alla data di pubblicazione del Bando sul
bollettino ufficiale della Regione Campania (14 maggio)", mentre la data di spedizione
dell'istanza presentata da codesta Ditta è del 19/05/2008

51 SA MAZZEO ANGELA nata il 22/03/1958 a 
Castellabate (SA) 0,5000

Domanda di partecipazione irricevibile e inammissibile ai sensi dell'articolo 7 b) "Il
richiedente deve risultare in possesso della documentazione obbligatoria di seguito
elencata, pena l’esclusione, alla data di pubblicazione del presente Bando sul Bollettino
Ufficiale della Regione Campania (BURC). La stessa deve essere presentata
contestualmente alla domanda, pena l’esclusione dal presente bando.

52 SA MONTEFORTE LIVIA MNTLVI70L65F839G 2,5000

La domanda di partecipazione risulta carente della documentazione obbligatoria, pena
l'esclusione dal bando, prevista dall'articolo 7b - punto 1 che prevede, nel caso in cui il
richiedente rivesta la qualifica di affituario, che il contratto di fitto debba "risultare
regolarmente registrato presso l’Agenzia delle Entrate e la durata residua di validità non
inferiore ai 10 anni a partire dalla data di impianto del vigneto. Inoltre, l'articolo 7b -
punto 1 specifica che "nel caso in cui il richiedente rivesta la qualifica di affittuario è
necessario allegare espressa dichiarazione scritta del proprietario o del/i
comproprietario/i, ai sensi dell’art. 47 del DPR n. 445/2000, tesa ad autorizzare
l’impianto del vigneto". L'istanza risulta altresì carente della documentazione
obbligatoria, pena l'esclusione dal bando, prevista dall'articolo 7b - punto 3 "Certificato
catastale ed estratto di mappa in originale, rilasciati di recente (massimo 6 mesi), anche
in sede di visura".

53 SA PALMA RAFFAELE PLMRFL49T10E054W 2,0000

La domanda di partecipazione risulta carente della documentazione obbligatoria, pena
l'esclusione dal bando, prevista dall'articolo 7b - punto 3 "Certificato catastale ed estratto
di mappa in originale, rilasciati di recente (massimo 6 mesi), anche in sede di visura"
mentre la documentazione presentata dalla Ditta risale al 2006.

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 34 D
EL 25 A

G
O

STO
 2008



ALLEGATO      D 
 
Prescrizioni all’esercizio del diritto di nuovo impianto assegnato con il presente provvedimento 
 
Con la partecipazione al Bando regionale per la concessione di 94 ettari di nuovi impianti di vigneti 
riservati ai vini della Regione Campania situati nelle aree a D.O.C. e a D.O.C.G., di cui al DRD n. 
56 del 25/03/2008, e la successiva assegnazione dei diritti di nuovo impianto di vigneti, i beneficiari 
sono tenuti a rispettare le seguenti prescrizioni:  
 

- impiantare il vigneto con le modalità previste dallo specifico disciplinare di 
produzione e nel rispetto delle indicazioni di cui al presente Decreto Regionale 
Dirigenziale di  concessione, entro il 31 luglio 2010;  

- mantenere in produzione il vigneto per almeno 10 anni dall’impianto; 
- non cedere a terzi, nei primi dieci anni dall’impianto, scisso dalla superficie, il diritto 

acquisito; 
- iscrivere a  D.O.C. o D.O.C.G. le superfici oggetto di autorizzazione al nuovo 

impianto entro le 2 campagne vitivinicole successive alla messa a dimora delle 
barbatelle. La domanda di iscrizione del vigneto nel corrispondente albo a D.O. dovrà 
essere inoltrata al competente Settore Tecnico Amministrativo Provinciale per 
l’Agricoltura (STAPA) secondo le modalità ed i termini di cui al Decreto Regionale 
Dirigenziale n. 403 del 14/07/2006 (BURC n. 46 del 14/07/2006) 

- rispettare la densità di impianto fissata in ciascun disciplinare produttivo ed indicata 
nella domanda di partecipazione al Bando e, laddove non definito, dovranno essere 
messe a dimora non meno di 2500 piante per ettaro; 

- assicurare la piena collaborazione per consentire alle autorità competenti di espletare 
gli accertamenti tecnici necessari alla verifica dei requisiti indicai in domanda. 

 
 
 
 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 34 DEL 25 AGOSTO 2008


	DECRETO DIRIGENZIALE N. 141 del 30 luglio 2008
	Allegato A
	Allegato B
	Allegato C
	Allegato D


